
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<М МОЛ? 2013 г. № / /

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития 
«Одаренные дети (2011 - 2013 годы)», утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 31.12.2010 № 6063

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 13.12.2012 № 500-1 

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 

годов», в целях реализации мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой 

программой развития «Одаренные дети (2011 - 2013 годы)», утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 31.12.2010 № 6063, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Одаренные 

дети (2011 - 2013 годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

31.12.2010 № 6063 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития 

«Одаренные дети (2011 -  2013 годы)» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 08.11.2012 № 5790, от 09.04.2013 № 1207), дополнив ее приложением № 1 к 

Программе «План мероприятий по ведомственной целевой программе развития «Одаренные 

дети (2011-2013 годы)» на 2013 год» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А. Крохалеву.

Г лава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 

от М,<2Л~ 2013 г. №

Приложение № 1 
к Программе

План мероприятий
по ведомственной целевой программе развития «Одаренные дети (2011 -2013 годы)»

на 2013 год

№
п/п

Перечень
мероприятий

Средства 
бюджета 

города Рязани 
(тыс. руб.)

Цель. Обеспечение благоприятных условий для создания на муниципальном уровне 
системы выявления, развития и поддержки одаренных детей в различных областях 
интеллектуальной и творческой деятельности
Задача. Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей
Мероприятие 1. Проведение городских мероприятий, направленных на 
выявление, развитие и поддержку одаренных детей в различных областях 
творческой, интеллектуальной деятельности

827,8

1. Конкурс детской художественной фотографии «Я люблю свою землю» 16,0
2. Городская игра КВН «Я б в пожарные пошел» 13,0
3. Конкурс рисунков «Служба 01: вчера, сегодня, завтра» 16,0
4. Первенство города по фигурному катанию 3,0
5. Выставка-конкурс «Мы разные и мы вместе!» 3,0
6. Городская эколого-биологическая олимпиада 8,0
7. Бал медалистов 70,0
8. Проведение олимпиад 45,0
9. Издание сборника лучших творческих работ обучающихся 10,0

10. Торжественная церемония награждения победителей олимпиады 
школьников «Пять колец интеллекта»

20,0

11. Организация работы Центра развития одаренных детей 181,8
12. Чемпионат города по технике лыжного туризма «Снежинка» 13,0
13. Первенство города по основам обеспечения жизнедеятельности 

учащихся
28,0

14. Соревнования по легкой атлетике памяти Героя России Д.О. Миронова 1,0
15. Торжественное чествование обучающихся учреждений дополнительного 

образования детей - победителей всероссийских и международных 
конкурсов, фестивалей, соревнований

140,0

16. Муниципальный этап литературного конкурса -  фестиваля «Слово доброе 
посеять»

12,0

17. Муниципальный этап областного конкурса «Зеркало природы» 12,0
18. Городской фестиваль творчества детей с ограниченными возможностями 

здоровья «Музыка»
22,0

19. Г ородской фестиваль, посвященный всемирному Дню туризма 13,0
20. Г ородской конкурс детских творческих и исследовательских проектов 

«Калейдоскоп идей»
12,0

21. Первенство города «Президентские спортивные игры» 20,0
22. Первенство города «Президентские состязания» 23,0
23. Фестиваль «Школьная газета» 19,0



2

24. Проведение мероприятий муниципальными учреждениями 
дополнительного образования детей, направленных на выявление и 
поддержку одаренных обучающихся

100,0

25. Городская эколого -  биологическая викторина 4,0
26. Городской праздник -  конкурс «Весну встречаем» 5,0
27. Городской конкурс юных экскурсоводов «Мой Дом -  моя Рязань» 13,0
28. Городской конкурс детско-юношеского графического творчества 5,0
Мероприятие 2. Участие в региональных и всероссийских мероприятиях, 
направленных на выявление, развитие и поддержку одаренных детей в 
различных областях творческой, интеллектуальной деятельности

246,0

1. Участие в первенстве области по спортивному ориентированию 15,0
2. Участие в первенстве области по технике лыжного туризма 15,0
3. Участие в первенстве области по туризму 22,0
4. Участие в первенстве области «Школа безопасности» 58,0
5. Участие в областных соревнованиях «Президентские спортивные игры» 68,0
6. Участие в областных соревнованиях «Президентские состязания» 68,0

Мероприятие 3. Целевая поддержка (поощрение) студентов очной формы 
обучения государственных образовательных учреждений высшего 
профессионального образования за высокие результаты в научно- 
исследовательской деятельности

200,0

1. Выплата стипендий студентам очной формы обучения высших учебных 
заведений города Рязани

200,0

Мероприятие 4. Укрепление и развитие материально-технической базы 
муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений, 
реализующих программы и проекты работы с одаренными детьми

350,0

1. Приобретение оборудования:
МБОУ ДОД ДЮЦРНП «Рязанский оберег» 70,0
МБОУ ДОД «ДЮЦ «Звезда» 20,0
МБОУ ДОД «ДЮЦ «Спорттур» 70,0
МБОУ ДОД «ЦДиЮТиЭ» 70,0
МБОУ ДОД «РГЦРТДиЮ «Созвездие» 70,0
МБУ «ИД(М)Ц» 50,0

Итого: 1623,8


